- 1 -

各報道機関 様

日本遺産「肥前やきもの圏」をめぐる

「肥前やきもの圏ドライブスタンプラリー」を開催します ！

嬉野市など、佐賀県及び長崎県、関係市町、関係団体で構成する「肥前窯業圏」活性化推進協

議会では、文化庁の日本遺産に認定されている「肥前やきもの圏」の７産地を巡る「肥前やきも

の圏ドライブスタンプラリー」を下記のとおり開催します。圏内の各産地を訪れ、スタンプを集

めて応募すると、抽選で各産地のやきものや特産品が当たります。

個性あふれるやきもの文化を楽しむことができるイベントになっておりますので、取材や広報

でのご協力をよろしくお願いします。

記

開催期間      令和 5 年 9 月 15 日（金）～12 月 24 日（日）

 参加料       無料

 スタンプスポット  合計 70 スポット（肥前やきもの圏７市町 ×各 10 スポット）

賞品        肥前やきもの圏 7 産地のやきものまたは特産品（嬉野美肌セットなど）

【参考】

日本遺産 … 地域の歴史的魅力や特色を通じて日本の文化・伝統を語るストーリーを、文化庁が「日本遺産」

として認定しています。「肥前やきもの圏」（正式名称：日本磁器のふるさと 肥前 ～百花繚乱の

やきもの散歩～）は、現在もやきものづくりの技術が受け継がれ特色あるやきものが生み出され

る磁器のふるさととして、平成 28年度に認定されました。

「肥前やきもの圏」の７産地 … （佐賀県）唐津市、伊万里市、武雄市、嬉野市、有田町

               （長崎県）佐世保市、波佐見町

令和５年９月１５日配信

＜お問い合わせ＞

嬉野温泉観光協会 電話：0954-43-0137

嬉野市役所 観光商工課 担当：吉野 電話：0954-42-3310